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（百万円未満切捨て） 

１．2023年３月期の連結業績（2022年 10月４日～2023年３月 31日） 
（１）連結経営成績                                                          （％表示は対前期増減率） 

 売 上 高 営業利益 経常利益 
親会社株主に帰属 
する当期純利益 

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 

2023年３月期 912 - 74 - 75 - 48 - 
2022年３月期 - - - - - - - - 

（注） 包括利益       2023年 ３月期   48百万円（－％）  2022年 ３月期   －百万円（－％） 

 
１株当たり 
当期純利益 

潜在株式調整後 
１株当たり当期純利益 

自己資本 
当期純利益率 

総 資 産 
経常利益率 

売 上 高 
営業利益率 

 円   銭 円   銭 ％ ％ ％ 

2023年３月期 242.21 - 18.8 9.2 8.2 
2022年３月期 - - - - - 

（参考）持分法投資損益    2023年 ３月期   －百万円  2022年 ３月期   －百万円 

（注）当社は 2022 年 10 月４日に株式会社はな保育を完全子会社とする単独株式移転により、持株会社として設立されまし

た。当連結会計年度が第１期となるため、前期実績及び対前期増減率は記載しておりません。 

（２）連結財政状態 

 総 資 産 純 資 産 自己資本比率 １株当たり純資産 

 百万円 百万円 ％ 円   銭 

2023年３月期 857 281 32.8 1,408.22 
2022年３月期 - - - - 

（参考）自己資本       2023年 ３月期   281百万円  2022年 ３月期   －百万円 

（注）当社は 2022 年 10 月４日に株式会社はな保育を完全子会社とする単独株式移転により、持株会社として設立されまし

た。当連結会計年度が第１期となるため、前期実績は記載しておりません。 

（３）連結キャッシュ･フローの状況 

 
営業活動による 

キャッシュ･フロー 
投資活動による 

キャッシュ･フロー 
財務活動による 

キャッシュ･フロー 
現金及び現金同等物 

期末残高 

 百万円 百万円 百万円 百万円 

2023年３月期 85 △23 △71 286 
2022年３月期 - - - - 

（注）当社は 2022 年 10 月４日に株式会社はな保育を完全子会社とする単独株式移転により、持株会社として設立されまし

た。当連結会計年度が第１期となるため、前期実績は記載しておりません。 
 
２．配当の状況 

 
年間配当金 配当金総額 

（合計） 
配当性向 
（連結） 

純資産配当率 
（連結） 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計 

 円   銭 円   銭 円   銭 円   銭 円   銭 百万円 ％ ％ 
2022年 ３月期 - - - - - - - - 
2023年 ３月期 - - - 0.00 0.00 - - - 

2024年 ３月期(予想) - 0.00 - 0.00 0.00   -  

（注）当社は 2022 年 10 月４日に株式会社はな保育を完全子会社とする単独株式移転により、持株会社として設立されまし

た。当連結会計年度が第１期となるため、前期実績は記載しておりません。 



 

 

３．2024年３月期の連結業績予想（2023年４月１日～2024年３月 31日） 
                                                         （％表示は対前期増減率） 

 売 上 高 営業利益 経常利益 
親会社株主に帰属 
する当期純利益 

１株当たり 
当期純利益 

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円   銭 

通期 2,105 - 31 - 28 - 30 - 150.00 

（注）当社は 2022 年 10 月４日に株式会社はな保育を完全子会社とする単独株式移転により、持株会社として設立されま

した。そのため、2023 年３月期は 2022 年 10 月４日から 2023 年３月 31 日の変則的な決算となっております。この

ため、対前期増減率については記載しておりません。 

 
※ 注記事項 
（１）期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） ：無 
 新規  -社 (社名) - 、除外  -社 (社名) - 
 
 
（２）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ：有 
② ①以外の会計方針の変更 ：無 
③ 会計上の見積りの変更 ：無 
④ 修正再表示 ：無 
（注）詳細は、添付資料Ｐ．10「３．連結財務諸表及び主な注記（５）連結財務諸表に関する注記事項（会

計方針の変更）をご覧ください。 
 
（３）発行済株式数（普通株式） 

① 期末発行済株式数(自己株式を含む) 2023年３月期 200,000株 2022年３月期 -株 

② 期末自己株式数 2023年３月期 -株 2022年３月期 -株 

③ 期中平均株式数 2023年３月期 200,000株 2022年３月期 -株 

（注）当社は、2022年 10月４日に株式会社はな保育を完全子会社とする単独株式移転により、持ち株会社と
して設立されました。当連結会計年度が第１期となるため、2022年３月期は記載しておりません。 

 
※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です 

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項 
（将来に関する記述等についてのご注意） 

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的
であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありませ
ん。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件
及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料Ｐ.2「１．経営成績等の概況（４）
今後の見通し」をご覧ください。 

 



 

 

 
当社は、2022 年 10 月４日に株式移転により株式会社はな保育の完全親会社として設立されました。なお、株式

移転前の保育事業の統括会社であった株式会社はな保育の個別財務諸表が、当社グループの状況をより反映する
と考えられるため、参考として株式会社はな保育の 2022 年３月期と、株式会社はな保育の第 11 期中間財務諸表
（2022年４月１日～2022年９月 30日）と株式会社はなホールディングスの第１期連結財務諸表（2022年 10月４
日～2023年３月 31日）を合算した場合の主要な経営指標等を記載いたします。 
 
（１）連結経営成績                                                          （％表示は対前期増減率） 

 売 上 高 営業利益 経常利益 
親会社株主に帰属 
する当期純利益 

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 

2023年３月期 1,706 22.8 60 △20.7 58 △24.1 35 △48.7 
2022年３月期 1,390 40.1 75 888.1 77 583.0 70 1233.6 

（注） 包括利益      2023年 ３月期  35百万円（△48.7％）  2022年 ３月期  70百万円（1233.6％） 

 
１株当たり 
当期純利益 

潜在株式調整後 
１株当たり当期純利益 

自己資本 
当期純利益率 

総 資 産 
経常利益率 

売 上 高 
営業利益率 

 円   銭 円   銭 ％ ％ ％ 

2023年３月期 179.85 - 13.6 7.2 3.5 
2022年３月期 350.45 - 33.3 10.9 5.4 

（参考）持分法投資損益    2023年 ３月期   －百万円  2022年 ３月期   －百万円 

（注）株式会社はな保育は 2022年５月 16日付で普通株式１株につき 10,000株の割合で株式分割を行っております。前事業年

度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「１株当たり当期純利益」を算定しております。 

（２）連結財政状態 

 総 資 産 純 資 産 自己資本比率 １株当たり純資産 

 百万円 百万円 ％ 円   銭 

2023年３月期 857 281 32.8 1,408,22 
2022年３月期 764 245 32.1 1,228.37 

（参考）自己資本      2023年 ３月期   281百万円  2022年 ３月期  245 百万円 

（注）株式会社はな保育は 2022 年５月 16 日付で普通株式１株につき 10,000 株の割合で株式分割を行っております。前事業年

度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「１株当たり純資産」を算定しております。 
（３）連結キャッシュ･フローの状況 

 
営業活動による 

キャッシュ･フロー 
投資活動による 

キャッシュ･フロー 
財務活動による 

キャッシュ･フロー 
現金及び現金同等物 

期末残高 

 百万円 百万円 百万円 百万円 

2023年３月期 109 △52 2 286 
2022年３月期 251 △148 △53 226 
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１．経営成績等の概要 

当社は、2022年10月４日に単独株式移転により株式会社はな保育の完全親会社として設立されましたので、前年同

期との対比については記載しておりません。 

 

（１）当期の経営成績の概要 

当連結会計年度におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症による経済活動の制限が緩和されつつあるも

のの、世界的な金融引締め等が続く中での急激な円安やロシアのウクライナ侵攻等による原料・エネルギー価格の

上昇に伴う物価の上昇もあり、厳しい状況が続いております。 

このような情勢の中、保育業界におきましては、厚生労働省の人口動態統計において2022年の出生数が79万

9,728人と戦後初めて80万人を割り込み、想定よりも早いペースで少子化が進んでいるものの、政府が2020年12月

に公表した「新子育て安心プラン」において女性の就業率の上昇に対応し、待機児童の解消に向けた取り組みとし

て2024年度末までに約14万人分の保育の受け皿を整備することを指針としており、保育サービスに対する需要は引

き続き増加するものと見込んでおります。 

また2022年７月に政府により決定された「女性活躍・男女共同参画の重点方針2022」において具体的な施策とし

て「看護、介護、保育などの分野の現場で働く方々の収入の引上げ」「子育て・介護など各種行政手続におけるオ

ンライン化の推進」「仕事と子育て等の両立を阻害する慣行等への対応」といった保育に関係する項目が複数含ま

れており、更に「こども家庭庁」が2023年４月に発足したことからも、保育事業への関心・重要性は増していくも

のと考えております。 

こうした状況の下、当社におきましては、保育サービスのニーズに応えるべく施設整備に取り組み、当期におい

て認可保育園１施設を新たに開設するとともに、企業・病院等が設置する保育施設の新規受託の営業活動にも注力

し、当期において４施設の運営を受託いたしました。 

これらの結果、当連結会計年度の売上高は912,388千円、営業利益は74,608千円、経常利益は75,422千円、親会

社株主に帰属する当期純利益は48,443千円となりました。 

なお、株式移転前の保育事業の統括会社であった株式会社はな保育の第11期中間財務諸表（2022年４月１日～

2022年９月30日）と株式会社はなホールディングスの第１期連結財務諸表（2022年10月４日～2023年３月31日）を

合算した場合の売上高は1,706,938千円(前年同期比22.8%増加)、営業利益は60,036千円(前年同期比20.7%減少)、

経常利益は58,674千円(前年同期比24.1%減少)、親会社株主に帰属する当期純利益は35,970千円(前年同期比48.7%

減少)となりました。 

また、当社の事業セグメントは保育事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。 

 

（２）当期の財政状態の概要 

当連結会計年度末の財政状態については、総資産は857,881千円となり、負債は576,237千円となりました。また、

純資産は281,644千円となりました。 

 

（３）当期のキャッシュ・フローの概要 

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」といいます。）の残高は286,450千円となりました。

各キャッシュ・フローの状況と主な要因は以下のとおりです。 

 

（営業活動によるキャッシュ・フロー） 

営業活動の結果、増加した資金は85,492千円となりました。これは主に、税金等調整前当期純利益が69,792千円、

減価償却費が13,300千円等によるものであります。 

 

（投資活動によるキャッシュ・フロー） 

投資活動の結果、減少した資金は23,230千円となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出14,984

千円等によるものであります。 

 

（財務活動によるキャッシュ・フロー） 

財務活動の結果、減少した資金は71,452千円となりました。これは主に、長期借入金の返済による支出61,522千

円等によるものであります。 

 

（４）今後の見通し 

政府が2020年12月に公表した「新子育て安心プラン」において2021年度から４年間で14万人分の保育の受け皿を

整備する目標が打ち出されており、保育施設の新規開設に対する需要は引き続き堅調に推移するものと思われます。 
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しかしながら2017年６月に打ち出された「子育て安心プラン」の３年間で32万人分からは減少していること、

2022年の出生数が過去最少の79万9,728人となりコロナ禍で少子化が加速したこと、またコロナ禍の影響で増加し

た在宅勤務やテレワークの浸透による保育ニーズの低下傾向がみられることなどから、保育施設の新規開設以外の

事業拡大に向けた取り組みが求められるものと考えております。 

こうしたなか、当社は引き続き保育施設の新規開発を進めていくと同時に、企業・病院等が設置する保育施設の

新規受託や公立保育所の運営受託に向けた営業活動にも積極的に取り組んでいく方針です。 

以上により、翌連結会計年度の業績につきまして、売上高2,105,000千円、営業利益31,000千円、経常利益

28,000千円、親会社株主に帰属する当期純利益30,000千円を予想しております。 

なお、次期の売上高が増加する主な要因は、保育施設の新規開設及び公立保育所、企業・病院等が設置する保育

施設の新規受託によるものであります。また、保育士の処遇改善に向けてのベースアップの実施や東京プロマー

ケット市場の上場維持費用の発生などを見込んでおります。 

また、上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。 

 

２．会計基準の選択に関する基本的な考え方 

当社グループは、会計基準につきましては日本基準を適用しております。国際財務報告基準（ＩＦＲＳ）の適用

につきましては、国内外の諸情勢を考慮のうえ、適切に対応していく方針であります。 
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３．連結財務諸表及び主な注記 

（１）連結貸借対照表 

 （単位：千円） 

 
当連結会計年度 

（2023年３月31日） 

資産の部  

流動資産  

現金及び預金 286,450 

売掛金 75,188 

貯蔵品 11,784 

未収入金 47,364 

その他 31,100 

貸倒引当金 △135 

流動資産合計 451,752 

固定資産  

有形固定資産  

建物及び構築物 293,630 

減価償却累計額 △51,938 

建物及び構築物（純額） 241,691 

リース資産 26,246 

減価償却累計額 △12,402 

リース資産（純額) 13,844 

その他 70,667 

減価償却累計額 △47,994 

その他（純額） 22,672 

有形固定資産合計 278,209 

無形固定資産  

ソフトウエア 1,920 

無形固定資産合計 1,920 

投資その他の資産  

保険積立金 46,665 

繰延税金資産 22,374 

その他 56,959 

投資その他の資産合計 125,999 

固定資産合計 406,128 

資産合計 857,881 
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 （単位：千円） 

 
当連結会計年度 

（2023年３月31日） 

負債の部  

流動負債  

１年内返済予定の長期借入金 52,298 

未払金 77,095 

未払費用 111,810 

未払法人税等 2,383 

その他 54,762 

流動負債合計 298,351 

固定負債  

社債 19,500 

長期借入金 158,861 

リース債務 10,434 

役員退職慰労引当金 28,625 

資産除去債務 60,465 

固定負債合計 277,885 

負債合計 576,237 

純資産の部  

株主資本  

資本金 10,000 

利益剰余金 271,644 

株主資本合計 281,644 

純資産合計 281,644 

負債純資産合計 857,881 
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（２）連結損益計算書及び連結包括利益計算書 

（連結損益計算書） 

 （単位：千円） 

 

当連結会計年度 

（自 2022年10月４日 

至 2023年３月31日） 

売上高 912,388 

売上原価 741,935 

売上総利益 170,452 

販売費及び一般管理費 95,844 

営業利益 74,608 

営業外収益  

助成金収入 1,850 

その他 116 

営業外収益合計 1,967 

営業外費用  

支払利息 912 

補助金返還額 125 

その他 114 

営業外費用合計 1,152 

経常利益 75,422 

特別利益  

補助金収入 47,250 

その他 1,069 

特別利益合計 48,319 

特別損失  

固定資産除却損 10,947 

固定資産圧縮損 31,500 

減損損失 11,501 

特別損失合計 53,949 

税金等調整前当期純利益 69,792 

法人税、住民税及び事業税 22,719 

法人税等調整額 △1,370 

法人税等合計 21,349 

当期純利益 48,443 

非支配株主に帰属する当期純利益 - 

親会社株主に帰属する当期純利益 48,443 
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（連結包括利益計算書） 

 （単位：千円） 

 

当連結会計年度 

（自 2022年10月４日 

至 2023年３月31日） 

当期純利益 48,443 

包括利益 48,443 

（内訳）  

親会社株主に係る包括利益 48,443 

非支配株主に係る包括利益 - 
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（３）連結株主資本等変動計算書 

当連結会計年度（自 2022 年 10 月４日 至 2023 年３月 31 日） 

     （単位：千円） 

 株主資本 
純資産合計 

 資本金 利益剰余金 株主資本合計 

当期首残高 10,000 223,200 233,200 233,200 

当期変動額     

親会社株主に帰属する
当期純利益  48,443 48,443 48,443 

当期変動額合計 - 48,443 48,443 48,443 

当期末残高 10,000 271,644 281,644 281,644 
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（４）連結キャッシュ・フロー計算書 

 （単位：千円） 

 

当連結会計年度 

（自 2022年10月４日 

至 2023年３月31日） 

営業活動によるキャッシュ・フロー  

税金等調整前当期純利益 69,792 

減価償却費 13,300 

減損損失 11,501 

長期前払費用償却額 9,135 

固定資産除却損 10,947 

固定資産圧縮損 31,500 

補助金収入 △47,250 

売上債権の増減額（△は増加） △20,134 

たな卸資産の増減額（△は減少） △10,375 

未払金の増減額（△は減少） 13,560 

未払費用の増減額（△は減少） 13,368 

その他 10,103 

小計 105,449 

利息及び配当金の受取額 1 

利息の支払額 △992 

法人税等の支払額又は還付額（△は支払） △18,965 

営業活動によるキャッシュ・フロー 85,492 

投資活動によるキャッシュ・フロー  

有形固定資産の取得による支出 △14,984 

その他 △8,246 

投資活動によるキャッシュ・フロー △23,230 

財務活動によるキャッシュ・フロー  

長期借入金の返済による支出 △61,522 

その他 △9,930 

財務活動によるキャッシュ・フロー △71,452 

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） △9,190 

現金及び現金同等物の期首残高 295,641 

現金及び現金同等物の期末残高 286,450 
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（５）連結財務諸表に関する注記事項 

（継続企業の前提に関する注記） 

該当事項はありません。 

 

（会計方針の変更） 

（時価の算定に関する会計基準の適用指針の適用） 

「時価の算定に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第31号 2021年６月17日。以下「時価算

定会計基準適用指針」という。）を当連結会計年度の期首から適用し、時価算定会計基準適用指針第27－２項に

定める経過的な取扱いに従って、時価算定会計基準適用指針が定める新たな会計方針を将来にわたって適用す

ることといたしました。なお、これによる連結財務諸表への影響はありません。 

 

（セグメント情報） 

当社は、保育事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。 

 

【関連情報】 

当連結会計年度（自 2022年10月４日 至 2023年３月31日） 

１．製品及びサービスごとの情報 

当社は、保育事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。 

 

２．地域ごとの情報 

（１）売上高 

本邦以外の外部顧客への売上高がないため、該当事項はありません。 

 

（２）有形固定資産 

本邦以外に所在している有形固定資産がないため、該当事項はありません。 

 

３．主要な顧客ごとの情報 

  （単位：千円） 

顧客の氏名又は名称 売上高 関連するセグメント名 

名古屋市 334,445 保育事業 

一宮市 122,546 保育事業 

 

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】 

当社は、保育事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。 

 

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】 

該当事項はありません。 

 

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】 

該当事項はありません。 
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（１株当たり情報） 

 
当連結会計年度 

（自2022年10月４日 
至2023年３月31日） 

１株当たり純資産額 1,408.22円 

１株当たり当期純利益 242.21円 

（注）１．潜在株式調整後１株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。 

２．１株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。  

 
当連結会計年度 

（自2022年10月４日 
至2023年３月31日） 

親会社株主に帰属する当期純利益（千円） 48,443 

普通株主に帰属しない金額（千円） - 

普通株式に係る親会社株主に帰属する当期
純利益（千円） 

48,443 

普通株式の期中平均株式数（株） 200,000 

 

３．１株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。 

 
当連結会計年度 

（2023年３月31日） 

純資産の部の合計額（千円） 281,644 

純資産の部の合計額から控除する金額 
（千円） 

- 

普通株式に係る期末の純資産額（千円） 281,644 

１株当たり純資産額の算定に用いられた期
末の普通株式の数（株） 

200,000 

 

（重要な後発事象） 

該当事項はありません。 
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（参考情報） 

当社は、2022年10月４日に株式移転により株式会社はな保育の完全親会社として設立されました。なお、株式移

転前の保育事業の統括会社であった株式会社はな保育の個別財務諸表が、当社グループの状況をより反映すると考

えられるため、参考として株式会社はな保育の2022年３月期と、株式会社はな保育の第11期中間財務諸表（2022年

４月１日～2022年９月30日）と株式会社はなホールディングスの第１期連結財務諸表（2022年10月４日～2023年３

月31日）を合算した場合の連結財務諸表を記載いたします。 
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（１）連結貸借対照表 

  （単位：千円） 

 
前連結会計年度 

（2022年３月31日） 

当連結会計年度 

（2023年３月31日） 

資産の部   

流動資産   

現金及び預金 226,908 286,450 

売掛金 59,515 75,188 

貯蔵品 9,687 11,784 

未収入金 47,713 47,364 

その他 25,478 31,100 

貸倒引当金 △397 △135 

流動資産合計 368,905 451,752 

固定資産   

有形固定資産   

建物及び構築物 278,260 293,630 

減価償却累計額 △38,045 △51,938 

建物及び構築物（純額） 240,215 241,691 

リース資産 22,220 26,246 

減価償却累計額 △8,798 △12,402 

リース資産（純額） 13,422 13,844 

その他 66,639 70,667 

減価償却累計額 △41,184 △47,994 

その他（純額） 25,454 22,672 

有形固定資産合計 279,092 278,209 

無形固定資産   

ソフトウエア 2,757 1,920 

無形固定資産合計 2,757 1,920 

投資その他の資産   

保険積立金 38,288 46,665 

繰延税金資産 21,004 22,374 

その他 54,210 56,959 

投資その他の資産合計 113,503 125,999 

固定資産合計 395,353 406,128 

資産合計 764,259 857,881 
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  （単位：千円） 

 
前連結会計年度 

（2022年３月31日） 

当連結会計年度 

（2023年３月31日） 

負債の部   

流動負債   

短期借入金 30,000 - 

１年内返済予定の長期借入金 47,492 52,298 

未払金 23,194 77,095 

未払費用 94,701 111,810 

未払法人税等 35,048 2,383 

その他 48,277 54,762 

流動負債合計 278,714 298,351 

固定負債   

社債 36,500 19,500 

長期借入金 110,739 158,861 

リース債務 10,076 10,434 

役員退職慰労引当金 23,568 28,625 

資産除去債務 56,686 60,465 

その他 2,300 - 

固定負債合計 239,870 277,885 

負債合計 518,585 576,237 

純資産の部   

株主資本   

資本金 10,000 10,000 

利益剰余金 235,674 271,644 

株主資本合計 245,674 281,644 

純資産合計 245,674 281,644 

負債純資産合計 764,259 857,881 
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（２）連結損益計算書及び連結包括利益計算書 

（連結損益計算書） 

  （単位：千円） 

 

前連結会計年度 

（自 2021年４月１日 

至 2022年３月31日） 

当連結会計年度 

（自 2022年４月１日 

 至 2023年３月31日） 

売上高 1,390,034 1,706,938 

売上原価 1,175,141 1,467,236 

売上総利益 214,892 239,701 

販売費及び一般管理費 139,167 179,664 

営業利益 75,725 60,036 

営業外収益   

助成金収入 5,376 1,919 

その他 817 227 

営業外収益合計 6,193 2,147 

営業外費用   

支払利息 1,580 1,722 

障害者雇用納付金 1,200 650 

補助金返還額 1,458 885 

その他 342 251 

営業外費用合計 4,581 3,509 

経常利益 77,337 58,674 

特別利益   

補助金収入 91,541 47,250 

その他 296 338 

特別利益合計 91,837 47,588 

特別損失   

固定資産除却損 2,012 10,947 

固定資産圧縮損 70,117 31,500 

減損損失 - 11,501 

その他 - 1,300 

特別損失合計 72,129 55,249 

税金等調整前当期純利益 97,045 51,014 

法人税、住民税及び事業税 37,871 16,414 

法人税等調整額 △10,916 △1,370 

法人税等合計 26,955 15,044 

当期純利益 70,090 35,970 

非支配株主に帰属する当期純利益 - - 

親会社株主に帰属する当期純利益 70,090 35,970 
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（連結包括利益計算書） 

  （単位：千円） 

 

前連結会計年度 

（自 2021年４月１日 

至 2022年３月31日） 

当連結会計年度 

（自 2022年４月１日 

 至 2023年３月31日） 

当期純利益 70,090 35,970 

包括利益 70,090 35,970 

（内訳）   

親会社株主に係る包括利益 70,090 35,970 

非支配株主に係る包括利益 - - 
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（３）連結株主資本等変動計算書 

前連結会計年度（自 2021 年４月１日 至 2022 年３月 31 日） 

     （単位：千円） 

 株主資本 
純資産合計 

 資本金 利益剰余金 株主資本合計 

当期首残高 10,000 165,584 175,584 175,584 

当期変動額     

親会社株主に帰属する
当期純利益  70,090 70,090 70,090 

当期変動額合計 - 70,090 70,090 70,090 

当期末残高 10,000 235,674 245,674 245,674 

 

 

当連結会計年度（自 2022 年４月１日 至 2023 年３月 31 日） 

     （単位：千円） 

 株主資本 
純資産合計 

 資本金 利益剰余金 株主資本合計 

当期首残高 10,000 235,674 245,674 245,674 

当期変動額     

親会社株主に帰属する
当期純利益  35,970 35,970 35,970 

当期変動額合計 - 35,970 35,970 35,970 

当期末残高 10,000 271,644 281,644 281,644 



㈱はなホールディングス（9156） 2023 年３月期 決算短信（連結） 
 

- 18 - 

 

（４）連結キャッシュ・フロー計算書 

  （単位：千円） 

 
前連結会計年度 

（自 2021年４月１日 
至 2022年３月31日） 

当連結会計年度 
（自 2022年４月１日 
至 2023年３月31日） 

営業活動によるキャッシュ・フロー   

税金等調整前当期純利益 97,045 51,014 

減価償却費 25,068 26,541 

減損損失 - 11,501 

長期前払費用償却額 12,407 17,592 

固定資産除却損 2,012 10,947 

固定資産圧縮損 70,117 31,500 

補助金収入 △91,541 △47,250 

売上債権の増減額（△は増加） △26,500 △15,672 

未払費用の増減額（△は減少） 26,833 15,811 

その他 9,299 16,302 

小計 124,741 118,289 

利息及び配当金の受取額 2 3 

利息の支払額 △2,057 △1,954 

法人税等の支払額又は還付額（△は支払） 17,077 △54,015 

補助金の受取額 111,237 47,250 

営業活動によるキャッシュ・フロー 251,000 109,572 

投資活動によるキャッシュ・フロー   

有形固定資産の取得による支出 △115,682 △18,094 

有形固定資産の売却による収入 11,807 - 

長期前払費用の取得による支出 △29,431 △24,188 

その他 △15,243 △10,411 

投資活動によるキャッシュ・フロー △148,548 △52,694 

財務活動によるキャッシュ・フロー   

短期借入金の増減額（△は減少） 13,500 △30,000 

長期借入れによる収入 - 180,000 

長期借入金の返済による支出 △47,610 △127,072 

社債の償還による支出 △17,000 △17,000 

その他 △2,653 △3,263 

財務活動によるキャッシュ・フロー △53,763 2,664 

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） 48,688 59,541 

現金及び現金同等物の期首残高 178,219 226,908 

現金及び現金同等物の期末残高 226,908 286,450 
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